
 

 

1 

Zápis je upraven podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 

 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 11.11.2013 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V.Horák,  ing. L.Hrubý , F.Matěna, ing.F.Krtička, Z.Pejcha, M.Holeček, 

Z.Dusová 

Omluven: 0 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Odvolání a jmenování kronikáře obce 

4. Prodloužení nájemních smluv v sociálních bytech 

5. Úprava rozpočtu 

6. Schválení začlenění pozemků p.č. 1171,1164 do nového územního plánu obce 

7. Rozloučení s panem Polákem 

8. Práce na čištění struhy 

9. Schválení podání žádosti na dotace z POV Královéhradeckého kraje 

10. Ostatní záležitosti 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování : Pro: 7   Proti:  0  Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu paní Zdeňku Dusovou a pana Milana Holečka. 

Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu paní Zdeňku Dusovou  

pana Milana Holečka 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3. Starosta obce seznámil přítomné s dopisem od ing.Václavy Duškové ( kronikářky 

obce), ve kterém oznamuje, že ze  zdravotních důvodů je nucena ukončit svoji činnost 

ve vedení kroniky obce a to  k 31.12.2013. Na její místo navrhuje paní Blanku 

Vítovou. Starosta obce dává o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.3/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ukončení smlouvy s kronikářkou  



 

 

2 

ing.Václavou Duškovou k 31.12.2013 a od 1.1.2014 schvaluje na místo kronikářky 

paní Blanku Vítovou 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

 

4. Obec obdržela žádosti od nájemců sociálních bytů na prodloužení smluv nájmu 

v sociálních bytech. Jedná se o tyto nájemníky: xxxxxxxxxxx 

 

1) paní xxxx doložila veškeré podklady, které jsou nezbytné k sepsání smlouvy a tím 

splnila podmínky. Starosta obce dal o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.4/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce sociálního bytu č.15/5  xxxxx a dále 

pověřuje starostu obce k sepsání nájemní smlouvy, a to od 15.11.2013 do 15.11.2014 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

2) xxxx doložila veškeré podklady, které jsou nezbytné k sepsání smlouvy a tím 

splnila podmínky. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.5/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce sociálního bytu č.15/4 xxxx a dále 

pověřuje starostu obce k sepsání nájemní smlouvy, a to od 12.12.2013 do12.12.2014 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3) xxxx do dnešního dne nedoložil veškeré potřebné doklady, které jsou podmíněny 

přidělením sociálního bytu. Pokud tyto doklady nepředloží do pátku 15.11.2013 do 

12.00 hodin, nebude s ním sepsána nájemní smlouva. Starosta obce dal o tomto 

hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.6/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce sociálního bytu č.15/3 xxxx a dále 

pověřuje starostu obce k sepsání nájemní smlouvy a to od 15.11.2013 do15.11.2014 

pouze v případě, že doloží potřebné doklady. 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

4) xxxx doložil veškeré podklady, které jsou nezbytné k sepsání smlouvy a tím splnil 

podmínky. Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.7/11112013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce sociálního bytu č.15/7 xxxx a dále 

pověřuje starostu obce k sepsání nájemní smlouvy, a to od 29.11.2013 do 29.11.2014. 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

5. Paní účetní přečetla rozpočtové opatření, které tvoří přílohu č.1 tohoto zápisu 

 

Návrh usnesení č.8/11112013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočtové opatření 

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

6. Obec obdržela dodatek č.1 k žádosti o změnu Územního plánu obce od paní Lindy de 

Waal. Dodatek se týká využití pozemku p.č.1171 a 1164 ( pozemky nad koupalištěm). 

Na těchto pozemkách by mělo vyrůst sídlo firmy Hradecké delikatesy, která se zabývá 

výrobou přírodních potravin z vlastních surovin. Více je možnost se o této firmě 

dozvědět na www.hradeckedeliktesy.cz. Pro obec nebude realizace této výstavby 

představovat žádné náklady. Pouze je potřeba dát souhlas s výstavbou. Starosta obce 

dal o tomto hlasovat.  

 

Návrh usnesení č.9/11112013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje firmě Hradecké delikatesy výstavbu na 

pozemcích p.č.1171 a 1164.  

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

7. Starosta obce informoval, že rozloučení s panem  Josefem Polákem, se bude konat  

v sobotu 16.11.2013 ve 14 hodin. Dále sdělil, že veškeré finanční prostředky, které 

jsou vynaloženy a tento akt, obec zaplatí ze svého rozpočtu a ihned předá notáři, aby 

byly zahrnuty do dědického řízení  

 

Návrh usnesení č.10/11112013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje vynaložení finančních prostředků na pohřeb 

pana Josefa Poláka a náklady zahrnout do dědického řízení. 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

8. Starosta obce informoval přítomné, že místní hasiči provedli dne 2.11.2013 vyčištění 

obecního potoka. Za tuto velice pečlivě provedenou práci jim veřejně děkuje. 

 

9. Starosta obce sdělil přítomným, že Krajský úřad Královehradeckého kraje vyhlásil 

dotaci z programu obnovy venkova na opravu komunikací v obci. Obec má 

zpracovaný projekt na rekonstrukci stávající cesty za obecním hřištěm. Starosta obce 

dal hlasovat o schválení podání žádosti. 

 

Návrh usnesení č.11/11112013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání žádosti na dotace prostřednictvím 

Královehradeckého kraje z Programu obnovy venkova na akci Sportovní areál 

Sendražice – zpevněné plochy v ceně 1 843 114,-Kč. 

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

10. Ostatní záležitosti 

 

a) starosta obce informoval, že byla provedena oprava střechy na obecním skladu. 

Dále začalo zatýkat na střechu obecního obchodu, která je již také opravena. 

http://www.hradeckedeliktesy.cz/


 

 

4 

b) práce na stavbě zahradního domku na hřišti  vázne  z důvodu nevyhotovení     

stavebního povolení, na které obec čeká. Dle informací, ze stavebního úřadu ve 

Smiřicích, by ho obec měla obdržet do týdne 

c) práce na obecních cestách – dvě jsou zhotoveny a kopeček u Lášů  je v současné 

době rozpracován  

d) koše na psí exkrementy – jsou nainstalovány jeden naproti autobusové zastávky u 

hospody a druhý u hřiště 

e) montáž značky k úvozu - je dohodnuto s panem Bednářem, že povolí umístit 

značku na   jeho pozemek 

f) strojení vánočního stromku – po dva roky nebyl řádně osvěcen, letos obec zakoupí 

nové osvětlení a bude se snažit ho ozdobit dle svých možností 

g) projekt na cestu k Martínkovým- sděleno, že obec má vypracovaný projekt, ale 

v současné době není možnost žádat o dotace, protože cesta není vlastnicky obce, 

ale z části je vlastníkem pan Říha a pan Martínek 

 

11. Obec obdržela žádost od majitelů nemovitosti čp. 25 paní Michaely Rulíkové a pana 

Jana Pechance. V této žádosti žádají o vybudování přístupového chodníku k jejich 

nemovitosti. Obec provedla v roce 2012 opravu vjezdu k pozemku p.č.395/5, ale tento 

pozemek není v jejich vlastnictví, ale je vlastnictví původních majitelů nemovitosti a 

je hlavně pozastaven exekucemi. Tímto žádají o vybudování chodníčku na pozemku 

p.č.773/3. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.12/11112013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje vybudování přístupového chodníčku 

k nemovitosti čp.25 ( majitel Michaela Rulíková a Jan Pechanec) na pozemku 

p.č.773/3  

Výsledek hlasování : Pro: 7    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

12. Diskuze 

a) paní Pejchová – sdělila přítomným, že s paní Vítovou organizují rozsvěcení 

vánočního stromečku, které se bude konat dne 30.11.2013, starosta oslovil i 

předsedu kulturní komise ing.Krtičku, který sdělil, že z časové vytíženosti 

nemůže  

 

b) ing.Baumelt - z funkce knihovníka sdělil, že  paní Halberštátová ( 

zaměstnankyně knihovny Hradce Králové) informovala, že do dnešního dne 

neobdrželi odpověď od obce ohledně příspěvku na rok 2013 

 

c) pan Pejcha –  psi se vodí do sportovního areálu i v době konání fotbalového 

utkání a doporučuje obecnímu úřadu provést zákaz vstupu  na hrací plochu 

z důvodu neuklízení psí exkrementů – starosta obce na toto sdělil, že tento 

areál má v pronájmu TJ Sokol Sendražice a obec jim povoluje umístění cedule 

se zákazem vodění psů na hrací plochu  

 

d) pan Dunko – zda obec má nějakého pracovníka nebo pracovníci po obci, 

pokud ano, tak je nutno provést ořez živého plotu od Fričových, který zasahuje 

do obecního úvozu -  starosta odpověděl, že obec pracovníka má, ale v tomto 

případě se nejedná o obecní živý plot, ale o živý plot pana Friče a starosta mu 

tento požadavek sdělí a pan Frič si musí provést ořez živého plotu sám.  

 



 

 

5 

e) pan Khun –  zda obec nepřemýšlela o tom, pokud neobdrží  od Krajského 

úřadu dotaci  na rekonstrukci obecní komunikace za obecním hřištěm, nevyužít 

tyto finanční prostředky na opravu chodníku v úseku od zastávky u 

pohostinství k točně – starosta obce na toto sdělil, že chodníky jsou skutečně 

ve špatném stavu, ale obec nemá na toto zpracovaný projekt a finanční 

prostředky využije na jiné připravované práce 

 

13. Závěr: 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil ve 20.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeňka Dusová    ……………………. 

 

                                Milan Holeček       ……………………. 

 

 

 

 Zápis vyhotovila 11.11.2013 Iva Černá 

 

 

 

 

 

 

 


